МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

дэулэт бюджет остама
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мактаптан тыш эшлар

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса юных
кинематографистов «Десятая муза»
памяти Сергея Васильевича Чернышёва

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») от
03.10. 2024г. № 320 «О проведении Республиканского этапа Всероссийского конкурса
юных кинематографистов «Десятая муза» памяти Сергея Васильевича Чернышёва» с 10
октября 2024 года по 3 февраля 2025 года, совместно с МБУ ДО «Дворец творчества детей
и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан проведен
Республиканский этап Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза»
памяти Сергея Васильевича Чернышёва (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 47 обучающихся из 11 образовательных организаций
10 территорий Республики Татарстан (Балтасинского, Бугульминского, Заинского,
Менделеевского. Муслюмовского, Нижнекамского, Сабинского, Чистопольского,
Ютазинского муниципальных районов, города Казань).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и призеров
Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций-участников
Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан И.В.Грачевой
за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора Ю.Ю.Владимирова

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ Л? отЛ? £^2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса юных кинематографистов

«Десятая муза» памяти Сергея Васильевича Чернышёва

Номинация «Документальный экран»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за 1 место — Камалиева Амелия, Москова София, Москов Савелий,

МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ,
руководитель Сафаргалиева Зульфия Абдулкадировна;

Диплом за 2 место - Закирова Залида, МБОУ «Салаусский многопрофильный
лицей» Балтасинского муниципального района РТ, руководитель Закиров Ракип
Накипович;

Диплом за 3 место — Минкабиров Ильяр, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Гайнутдинова Гульнар Равилевна.

Номинация «Анимационное искусство»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за 1 место - Стюфеев Андрей, Хакимова Эмилия, Архипов Иван,

Айдогду Эмир, Габитова Диана, Ильясов Тагир, Егорова Рал ина, Галеев Рамаза,
МБУДО «Центр внешкольной работы «Ново-Савиновского района» г.Казани,
руководители Семенова Юлия Владимировна, Набиуллина Рушания Анваровна;

Диплом за 2 место - Адамович Анна, Ковальчук Мария, Глухов Платон,
МБУДО «Центр внешкольной работы «Ново-Савиновского района» г.Казани,
руководители Семенова Юлия Владимировна, Набиуллина Рушания Анваровна;

Диплом за 3 место — Хабиров Азат, Камалов Камиль, Галеев Рамазан,
Абдуллин Руслан, Гибадуллин Салим, Бочкарёв Артур, Белов Платон, Айдогду
Эмир, МБУДО «Центр внешкольной работы «Ново-Савиновского района» г.Казани,
руководители Семенова Юлия Владимировна, Набиуллина Рушания Анваровна.

Номинация «Игровое кино»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за 1 место - киностудия «Кассета», АНО Досугово-развивающий

центр «Камалия» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Иванушков Данил Андреевич;

Диплом за 2 место — Коллектив «Созвездие», МБОУ «Ютазинская средняя
общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан, руководители Миннегулова Фания Алямовна, Гараева Гульназ
Эльфатовна.

Номинация «Телевизионная журналистика»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место — Медведев Иван, МБУ ДО «Дворец творчества детей и

молодёжи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Тухватуллина Ильсияр Рушановна;.

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Грамота «За творческий подход»

— Гаизова Ясмина Алмазовна, МБОУ ДО Центр детского технического
творчества Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Макаревская Светлана Алексеевна;

- Макаревская Елизавета Евгеньевна, МБОУ ДО «Центр детского
технического творчества» Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Макаревская Светлана Алексеевна;

— Никонова Лия Константиновна, МБУ ДО «Центр детских и юношеских
компетенций «Менделеевская долина»» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Шаяхметова Ландыш Солтановна;

- Смелов Рафаэль Валерьевич, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Смелова Нурсина Рафиковна;

- Мухаметова Камила, МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Смелова Нурсина
Рафиковна;

- Набиуллина Аида, МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Бадртдинов Аяз
Камилевич;

- Латыпов Ринат, МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Бадртдинов Аяз
Камилевич.

Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»
№ <f 0 от

Список образовательных организаций - участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса юных кинематографистов

«Десятая муза» памяти Сергея Васильевича Чернышёва

Общеобразовательные организации (3):
- МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» Балтасинского

муниципального района РТ;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным

изучением отдельных предметов" Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБОУ «Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан;

Организации дополнительного образования (8):
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская

долина»» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича

Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района

г.Казани;
— МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
— МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан.